
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si



Številka: 004-8/2022-2550-413
Ljubljana, 27.11.2023

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Rebalans št. 1 Poslovnega načrta javnega podjetja INFRA d.o.o. za leto 2023 – 
predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 12. člena Zakona o pogojih koncesije za izkoriščanje energetskega 
potenciala spodnje Save (Uradni list RS, št. 87/11, 25/14 – ZSDH-1, 50/14,  90/15, 67/17, 65/20 
in 18/23 – ZDU-1O), 526. člena Zakona o gospodarskih družbah  (Uradni list RS, št. 65/09 – uradno 
prečiščeno besedilo, 33/11, 91/11, 32/12, 57/12, 44/13 – odl. US, 82/13, 55/15, 15/17, 22/19 – 
ZPosS, 158/20 – ZIntPK-C, 18/21, 18/23 – ZDU-1O in 75/23) in 13. člena Akta o ustanovitvi javnega 
podjetja INFRA, izvajanje investicijske dejavnosti, d.o.o. z dne 5.12.2018 je Vlada Republike 
Slovenije na ……….. ……….. seji dne ……………. pod točko …………… sprejela naslednji

S K L E P:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Rebalans št. 1 Poslovnega načrta javnega podjetja 
INFRA izvajanje investicijske dejavnosti d.o.o. za leto 2023.

2. Vlada Republike Slovenije je za vpis sklepa o sprejetju rebalansa iz prejšnje točke v knjigo 
sklepov, pooblastila mag. Janeza Pustatičnika, direktorja javnega podjetja INFRA izvajanje 
investicijske dejavnosti d.o.o..

                                                                        
                                                                                   
                                                                                               Barbara Kolenko Helbl
                                                                                           GENERALNA SEKRETARKA

Priloga: 
- Rebalans št. 1 Poslovnega načrta javnega podjetja INFRA d.o.o. za leto 2023

Prejmejo:
- INFRA d.o.o., Ulica 11. novembra 34, 8273 Leskovec pri Krškem
- Direkcija Republike Slovenije za vode, Mariborska cesta 88, 3000 Celje
- Ministrstvo za naravne vire in prostor
- Ministrstvo za podnebje, okolje in energijo
- Ministrstvo za finance
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

mailto:Gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3036
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1587
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-3912
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1401
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2405
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1696
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3035
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2281
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0730
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-0914
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-2765
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-0413
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2381


2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- mag. Alenka Braušek, ministrica za infrastrukturo, v funkciji ministra za naravne vire in 
prostor                                                                                            

- Jože Novak, državni sekretar
- mag. Neža Kodre, direktorica  Direkcije Republike Slovenije za vode
- Alenka Kotar, podsekretar, Direkcija Republike Slovenije za vode
- mag. Rok Penec, sekretar, Direkcija Republike Slovenije za vode

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
- INFRA d.o.o., Ulica 11. novembra 34, 8273 Leskovec pri Krškem

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Vlada Republike Slovenije je kot zastopnica ustanovitelja javnega podjetja INFRA izvajanje 
investicijske dejavnosti, d.o.o., Republike Slovenije, na podlagi prvega odstavka 12. člena Zakona o 
pogojih koncesije za izkoriščanje energetskega potenciala spodnje Save  pristojna za sprejem 
programa dela gospodarske družbe pri izvedbi ureditev vodne infrastrukture ter državne in lokalne 
infrastrukture na vplivnem območju koncesije.

Z rebalansom št. 1 Poslovnega načrta 2023 se prerazporedijo sredstva po postavkah:

• 2.5.1 sredstva za  Načrt naložb v vodno, državno in lokalno infrastrukturo HE Arto- Blanca  v 
višini 400.000 EUR se prerazporedijo:

o na postavko 2.5.2 Načrt naložb v vodno, državno in lokalno infrastrukturo HE Krško 
v višini 365.000 EUR;

o na postavko 2.4.2 Načrt pridobivanja zemljišč HE Krško v višini 35.000 EUR.

Z rebalansom št. 1 Poslovnega načrta za leto 2023 se za HE Mokrice na postavki 2.5.4 Načrt naložb 
v vodno, državno in lokalno infrastrukturo HE Mokrice zmanjšajo sredstva v višini 5.947.040 EUR na 
p.p. 231758 Sklad za podnebne spremembe. Na NRP 2550-18-0013 HE Izgradnja HE na spodnji 
Savi - HE MOKRICE se zmanjšajo sredstva v višini 6.016.383 EUR. Na NRP 2550-17-0036 
TEHNIČNA POMOČ se sredstva povečajo za 69.343 EUR.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: /



– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun 6.786.712 EUR

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: 6.786.712 EUR
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

Direkcija RS za 
vode

2511-11-0077 INFRA 
d.o.o. javna služba

231463 
Vodnogospodarska 

javna služba
1.638.167

Direkcija RS za 
vode

2555-22-0001 
Oprema in druga 
neopredmetena 

dolgoročna sredstva 
- INFRA 

231463 
Vodnogospodarska 

javna služba
9.833

Direkcija RS za 
vode

2511-08-0015 
Državne ureditve v 
sklopu HE Blanca

231588
 Sklad za vode 351.295

Direkcija RS za 
vode

2511-08-0016 
Državne ureditve v 
sklopu HE Krško

231588
 Sklad za vode 474.745

Direkcija RS za 
vode

2511-08-0013 
Državne ureditve v 
sklopu HE Brežice

231588
 Sklad za vode 2.903.798

Direkcija RS za 
vode

2550-18-0013 
Izgradnja HE na 

spodnji Savi – HE 
Mokrice

231588
 Sklad za vode 700.000



Ministrstvo za 
okolje, podnebje 

in energijo

2550-18-0013 
Izgradnja HE na 

spodnji Savi – HE 
Mokrice

231758 Sklad za 
podnebne 

spremembe
83.617

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 

in energijo

2550-17-0036 
Tehnična pomoč

231758 Sklad za 
podnebne 

spremembe
69.343

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 

in energijo

2550-22-0026 
Priprava strokovnih 

podlag – 3 HE 
Srednja Sava

231758 Sklad za 
podnebne 

spremembe
69.174

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 

in energijo

2550-19-0047 
Upravljanje zaprtega 
odlagališča Rakovnik

153246 Saniranje 
neurejenih 
odlagališč

486.740

SKUPAJ 6.786.712
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Z rebalansom št. 1 Poslovnega načrta za leto 2023 se za HE Mokrice na postavki 2.5.4 Načrt naložb 
v vodno, državno in lokalno infrastrukturo HE Mokrice zmanjšajo  sredstva v višini 5.947.040 EUR 
na  p.p. 231758 Sklad za podnebne spremembe.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,



 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

                                                mag. Alenka Bratušek
                                             MINISTRICA ZA INFRASTUKTURO

                                                                                                v funkciji ministra za naravne vire in prostor



O B R A Z L O Ž I T E V

Vlada Republike Slovenije je kot zastopnica ustanovitelja javnega podjetja INFRA izvajanje 
investicijske dejavnosti d.o.o., Republike Slovenije, na podlagi prvega odstavka 12. člena 
Zakona o pogojih koncesije za izkoriščanje energetskega potenciala spodnje Save pristojna za 
sprejem programa dela gospodarske družbe pri izvedbi ureditev vodne infrastrukture ter 
državne in lokalne infrastrukture na vplivnem območju koncesije. 

Vlada Republike Slovenije je dne 13.04.2023 sprejela Poslovni načrt javnega podjetja INFRA 
d.o.o. za leto 2023. 

Ker gre za spremembo poslovnega načrta, se smiselno uporabljajo določila, ki veljajo za 
sprejem osnovnega dokumenta. 

Rebalans št. 1 Poslovnega načrta javnega podjetja INFRA d.o.o. za leto 2023 je na 2. izredni   
seji  dne 15.11.2023 obravnaval tudi nadzorni svet javnega podjetja in sprejel naslednji 

22. SKLEP: Nadzorni svet je obravnaval predlog Rebalansa št. 1 Poslovnega načrta 
javnega podjetja INFRA d.o.o. za leto 2023 in  z njim soglaša. Rebalans št. 
1 Poslovnega načrta za leto 2023 se posreduje v obravnavo in sprejem na 
Vlado Republike Slovenije.  

Z rebalansom št. 1 Poslovnega načrta 2023 se prerazporedijo sredstva po postavkah:

• 2.5.1 sredstva za Načrt naložb v vodno, državno in lokalno infrastrukturo HE Arto- 
Blanca v višini 400.000 EUR se prerazporedijo:

o na postavko 2.5.2 Načrt naložb v vodno, državno in lokalno infrastrukturo HE 
Krško v višini 365.000 EUR;

o na postavko 2.4.2 Načrt pridobivanja zemljišč HE Krško v višini 35.000 EUR.

Z rebalansom št. 1 Poslovnega načrta za leto 2023 se za HE Mokrice na postavki 2.5.4 Načrt 
naložb v vodno, državno in lokalno infrastrukturo HE Mokrice zmanjšajo sredstva v višini 
5.947.040 EUR na p.p. 231758 Sklad za podnebne spremembe. Na NRP 2550-18-0013 HE 
Izgradnja HE na spodnji Savi - HE MOKRICE se zmanjšajo sredstva v višini 6.016.383 EUR. Na 
NRP 2550-17-0036 TEHNIČNA POMOČ se sredstva povečajo za 69.343 EUR.



Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si



NOVELIRANA REKAPITULACIJA POSLOVNEGA NAČRTA JAVNEGA PODJETJA INFRA D.O.O. ZA LETO 2023




	VG_21112023.doc

		2023-11-30T14:57:19+0100




